
136  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 129/2024/MPC/PA
O Secretário do Colégio de Procuradores de Contas do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 
031/2023/MPC/PA, de 19/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/276814,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Procurador de Contas PATRICK BEZERRA MESQUITA, matrícula nº 200202, o gozo de 04 (quatro) dias de licença-prêmio relativo ao 
período aquisitivo 2009/2012, para ser usufruído de 15 a 18/10/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 21 de março de 2024.
Assinado eletronicamente
STANLEY BOTTI FERNANDES
Subprocurador-Geral de Contas
Secretário do Colégio de Procuradores de Contas

Protocolo: 1053859

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° do Termo Aditivo: 04
Nº do Contrato: 12/2020
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de impressoras multifuncionais monocromáticas, compa-
tíveis com acesso via rede TCP/IP, incluindo o serviço de manutenção Preventiva e Corretiva com a substituição de Peças e Suprimentos, fornecimento 
de Toner/Cartuchos/Cilindros/Esteiras, enfim, todos os suprimentos necessários ao perfeito funcionamento dos equipamentos, à exceção de papel para 
atender as necessidades do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, com estimativa de impressão de 211.000 cópias anuais.
Valor do Contrato: R$ 33.136,00 (trinta e três mil, cento e trinta e seis reais)
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 04/2020/MPC-PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e TC Comercio de Serviços e Tecnologia Eireli.
Objeto e Justificativa do Aditamento: prorrogação de vigência.
Vigência do Aditamento: 14/11/2023 a 13/12/2023
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8753.0000
Natureza da Despesa: 33.90.39.00
Fonte de Recurso/ Origem do Recurso Estadual: 01.500.0000.01
Responsável: Caio Anderson da Silva Dantas — SECRETÁRIO
1º aditivo: 21/06/2021; prorrogação da vigência contratual;
2º aditivo: 16/05/2022; prorrogação da vigência contratual;
3º aditivo: 18/07/2023; prorrogação da vigência contratual
*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÔES NO DOE N° 35.608 DO DIA 14/11/2023, Protocolo N° 1008943.

Protocolo: 1054032

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 128/2024/MPC/PA
A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2024/320949;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor Cezar Barroso dos Santos, ocupante do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Informática, matrícula nº 200129, 30 
(trinta) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 08/07/2022 a 07/07/2023, para os períodos de 01 a 19/07/2024 (19 dias) e de 07 a 17/01/2025 
(11 dias).
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 20 de março de 2024.
Assinado eletronicamente
CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária

Protocolo: 1053791

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ – MPC/PA
CNPJ: 05054978/0001-50
EXERCÍCIO: 2023
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º QUADRIMESTRE (12 ÚLTIMOS MESES: JANEIRO/2023 A DEZEMBRO/2023)
ANEXO I/ TABELA 1.0 – DEMONSTRATIVO DA DESPESA DE PESSOAL
RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea “a   R$ 1,00


